25-001
Mitglied der Leistungsgemeinschaft PRÄZISIONSWERKZEUGE
NETTOPREISLISTE
NEU AB 01. JANUAR - 30. JUNI 2025
D
a
s
A

VHM Schaftfräser mit WXL Beschichtung
Für allgemeine Anwendungen und exotische Werkstoffe
4 Schneiden, ungleicher Drall und ungleiche Teilung, Eckenradius
Weldonschaft
D1
SL
GL
EL
abab
ĜGĨ D R L l1 l d1 d EUR
EP01930300 3 0,25 57 11 6 24,80
EP01930301 3 0,5 57 11 6 26,20
EP01930399 3 57 11 6 26,20
EP01930400 4 0,25 57 11 6 24,80
EP01930401 4 0,5 57 11 6 26,20
EP01930402 4 1 57 11 6 26,20
EP01930499 4 57 11 6 24,80
EP01930500 5 0,25 57 13 6 24,80
EP01930501 5 0,5 57 13 6 26,20
EP01930502 5 1 57 13 6 26,20
EP01930599 5 57 13 6 24,80
EP01930600 6 0,25 57 20 13 5,8 6 24,80
EP01930601 6 0,5 57 20 13 5,8 6 26,20
EP01930602 6 1 57 20 13 5,8 6 26,20
EP01930603 6 1,5 57 20 13 5,8 6 26,20
EP01930699 6 57 20 13 5,8 6 24,80
EP01930800 8 0,25 63 25 19 7,8 8 30,60
EP01930801 8 0,5 63 25 19 7,8 8 31,80
EP01930802 8 1 63 25 19 7,8 8 31,80
EP01930803 8 1,5 63 25 19 7,8 8 31,80
EP01930899 8 63 25 19 7,8 8 30,60
EP01931000 10 0,25 72 30 22 9,8 10 43,10
EP01931001 10 0,5 72 30 22 9,8 10 44,70
EP01931002 10 1 72 30 22 9,8 10 44,70
EP01931003 10 1,5 72 30 22 9,8 10 44,70
EP01931004 10 2 72 30 22 9,8 10 44,70
EP01931006 10 3 72 30 22 9,8 10 44,70
EP01931099 10 72 30 22 9,8 10 43,10
EP01931200 12 0,25 83 38 26 11,8 12 57,00
EP01931201 12 0,5 83 38 26 11,8 12 58,90
EP01931202 12 1 83 38 26 11,8 12 58,90
EP01931204 12 2 83 38 26 11,8 12 58,90
EP01931206 12 3 83 38 26 11,8 12 58,90
EP01931207 12 4 83 38 26 11,8 12 58,90
EP01931299 12 83 38 26 11,8 12 57,00
EP01931400 14 0,25 83 38 26 13,8 14 77,00
EP01931402 14 1 83 38 26 13,8 14 79,30
EP01931499 14 83 38 26 13,8 14 77,00
EP01931600 16 0,25 92 45 32 15,8 16 93,20
EP01931601 16 0,5 92 45 32 15,8 16 95,50
EP01931602 16 1 92 45 32 15,8 16 95,50
EP01931604 16 2 92 45 32 15,8 16 95,50
EP01931606 16 3 92 45 32 15,8 16 95,50
EP01931607 16 4 92 45 32 15,8 16 95,50
EP01931699 16 92 45 32 15,8 16 93,20
EP01932000 20 0,25 104 60 38 19,8 20 140,90
EP01932001 20 0,5 104 60 38 19,8 20 143,20
EP01932002 20 1 104 60 38 19,8 20 143,20
EP01932004 20 2 104 60 38 19,8 20 143,20
EP01932006 20 3 104 60 38 19,8 20 143,20
EP01932007 20 4 104 60 38 19,8 20 143,20
EP01932099 20 104 60 38 19,8 20 140,90
EDP
24,80
EPL-HP-5FL
VHM Schaftfräser mit WXL Beschichtung
Für allgemeine Anwendungen und exotische Werkstoffe
5 Schneiden, ungleicher Drall und ungleiche Teilung, Eckenradius
Für statisches und dynamisch trochoidales Fräsen
Schnittwertempfehlung
Vollnuten EPL-HP-4FL
Schnittwertempfehlung
Besäumen EPL-HP-5FL
Bei den Schnittgeschwindigkeiten handelt es sich um Richtwerte!
D1
SL
GL
EL
ĜGĨ D R L l1 l d1 d EUR
EP01940600 6 0,25 57 20 13 6 28,70
EP01940601 6 0,5 57 20 13 6 30,20
EP01940602 6 1 57 20 13 6 30,20
EP01940699 6 57 20 13 6 28,70
EP01940800 8 0,25 63 25 19 7,8 8 37,00
EP01940801 8 0,5 63 25 19 7,8 8 37,90
EP01940802 8 1 63 25 19 7,8 8 37,90
EP01940803 8 1,5 63 25 19 7,8 8 37,90
EP01940899 8 63 25 19 7,8 8 37,00
EP01941000 10 0,25 72 30 22 9,8 10 51,60
EP01941001 10 0,5 72 30 22 9,8 10 53,90
EP01941002 10 1 72 30 22 9,8 10 53,90
EP01941003 10 1,5 72 30 22 9,8 10 53,90
EP01941004 10 2 72 30 22 9,8 10 53,90
EP01941006 10 3 72 30 22 9,8 10 53,90
EP01941099 10 72 30 22 9,8 10 51,60
EP01941200 12 0,25 83 38 26 11,8 12 67,80
EP01941201 12 0,5 83 38 26 11,8 12 70,50
EP01941202 12 1 83 38 26 11,8 12 70,50
EP01941204 12 2 83 38 26 11,8 12 70,50
EP01941206 12 3 83 38 26 11,8 12 70,50
EP01941207 12 4 83 38 26 11,8 12 70,50
EP01941299 12 83 38 26 11,8 12 67,80
EP01941600 16 0,25 92 45 32 15,8 16 111,70
EP01941601 16 0,5 92 45 32 15,8 16 114,00
EP01941602 16 1 92 45 32 15,8 16 114,00
EP01941604 16 2 92 45 32 15,8 16 114,00
EP01941606 16 3 92 45 32 15,8 16 114,00
EP01941607 16 4 92 45 32 15,8 16 114,00
EP01941699 16 92 45 32 15,8 16 111,70
EP01942000 20 0,25 104 60 38 19,8 20 169,40
EP01942001 20 0,5 104 60 38 19,8 20 172,50
EP01942002 20 1 104 60 38 19,8 20 172,50
EP01942004 20 2 104 60 38 19,8 20 172,50
EP01942006 20 3 104 60 38 19,8 20 172,50
EP01942007 20 4 104 60 38 19,8 20 172,50
EP01942099 20 104 60 38 19,8 20 169,40
EDP
abab
28,70

SL
GL
D1
SL
GL
D1
SL
GL
D1
SL
GL
abab
39,-
FRÄSWERKZEUGE FÜR APKT 1003...
Schaftfräser D Schaft L1 L2 Z Euro
9010A-D12-1-W16-IK 12 16 80 24 1 72,40
9010A-D15-2-W16-IK 15 16 85 25 2 93,40
9010A-D15,7-2-W16-IK 15,7 16 85 25 2 93,40
9010A-D16-2-W16-IK 16 16 85 25 2 85,10
9010A-D16-2-W16-XL-IK 16 16 150 100 2 109,10
9010A-D17-2-W16-IK 17 16 85 25 2 95,30
9010A-D18-2-W20-IK 18 20 85 25 2 90,00
9010A-D18-2-W16-XL-IK 18 16 150 25 2 147,00
9010A-D19,5-3-W20-IK 19,5 20 90 25 3 123,40
9010A-D19,7-3-W20-IK 19,7 20 90 25 3 123,40
9010A-D20-3-W20-IK 20 20 90 25 3 113,60
9010A-D20-3-W20-XL-IK 20 20 150 100 3 138,00
9010A-D22-3-W25-IK 22 25 95 25 3 118,50
9010A-D24,7-4-W25-IK 24,7 25 95 25 4 166,50
9010A-D25-3-W25-IK 25 25 95 25 3 132,00
9010A-D25-4-W25-IK 25 25 95 25 4 156,00
9010A-D25-4-W20-XL-IK 25 20 150 100 4 150,00
9010A-D28-4-W25-IK 28 25 95 25 4 141,80
9010A-D30-4-W25-IK 30 25 95 25 4 155,30
9010A-D31,7-5-W25-IK 31,7 25 95 26 5 179,30
9010A-D32-5-W25-IK 32 25 95 31 5 161,30
9010A-D32-5-W25-XL-IK 32 25 150 26 5 184,30
Messerkopf D Bohrung Höhe Z Euro
9010A-D40-6-16-IK 40 16 40 6 194,30
9010A-D50-7-22-IK 50 22 40 7 222,40
Einschraubfräser D Gewinde L Z Euro
9010A-D16-2-M8-IK 16 M8 25 2 132,80
9010A-D20-3-M10-IK 20 M10 30 3 166,90
9010A-D25-3-M12-IK 25 M12 35 3 166,90
9010A-D25-4-M12-IK 25 M12 35 4 198,00
9010A-D32-5-M16-IK 32 M16 43 5 218,30
72,40
ab
Entwickelt für NE-Metalle und nichtmetallische
Werkstoffe wie Aluminium und Acryl